
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ  

 
ПОСТНОВЛЕНИЕ 

 
12.04.2021                                    с. Сухобузимское                                      № 290-п 

 
О создании межведомственной комиссии по осмотру 
технического состояния жилых помещений для приобретения 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей 

 
 
Руководствуясь ст. 7 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», соглашением о взаимодействии Министерства образования и науки 
Красноярского края с администрацией Сухобузимского района по реализации 
Закона Красноярского края от 24.12.2009 № 9-4225 «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и 
городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей–сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"», с целью 
приобретения жилых помещений, в муниципальную собственность 
Сухобузимского района, с последующим предоставлением по договорам 
специализированного найма детям–сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот оставшихся без попечения родителей 
(далее – жилые помещения), ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать межведомственную комиссию по осмотру технического 
состояния жилых помещений для приобретения детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детям, 
оставшихся без попечения родителей (далее - комиссия) в следующем составе: 

Председателя комиссии:  
 Ахмадеевой Надежды Александровны заместителя главы 

Сухобузимского района по социальным вопросам; 
Членов комиссии: 
 Вебера Александра Александровича – главного специалиста КУМИ 

Сухобузимского района; 
 Дорохиной Лидии Михайловны – ведущего специалиста по охране 

прав детства управления образования администрации Сухобузимского района; 
 Беляева Александра Анатольевича – главного специалиста отдела по 

вопросам в сфере ЖКХ, строительства, транспорта администрации 
Сухобузимского района; 

 Представителя администрации сельсовета, на территории которой 
приобретается жилое помещение, по согласованию;  

 Представителя отдела надзорной деятельности и профилактической 
работы по Сухобузимскому и Большемуртинскому районам МЧС России, по 
согласованию; 

 Представителя прокуратуры Сухобузимского района, по 
согласованию; 

С привлечением специалиста службы строительного надзора и жилищного 
контроля Красноярского края. 



2. Комиссии произвести осмотр технического состояния приобретаемых 
жилых помещений. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
заместителя главы Сухобузимского района по социальным вопросам. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 

 
 
Глава района                                                                                             А.В. Алпацкий 
 


